Российская Федерация Россия Федерациязы
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ Хакас Республиканыц
Республики Хакасия OOPKi ЧОБ1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О внесении изменений в приложение
к постановлению Верховного Совета Республики Хакасия

от 12 декабря 2012 года № 1504-37
«Об утверяедении Положения о порядке проведения

Верховным Советом Республики Хакасия
мониторинга правоприменения законов Республики Хакасия

и постановлений Верховного Совета Республики Хакасия»

Верховный Совет Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

I. Внести в приложение к постановлению Верховного Совета
Республики Хакасия от 12 декабря 2012 года № 1504-37 «Об утверждении
Положения о порядке проведения Верховным Советом Республики Хакасия
мониторинга правоприменения законов Республики Хакасия и
постановлений Верховного Совета Республики Хакасия» («Вестник
Хакасии», 2012, № 108; 2015, № 66) следующие изменения:

1) в пункте 7 слово «общественной» заменить словом
«антикоррупционной»;

2) пункт 8 признать утратившим силу;
3) пункты 10 и 11 изложить в следующей редакции:
«10. Верховный Совет Республики Хакасия вправе привлекать

независимых экспертов, научные организации, образовательные организации
высшего образования, иные организации для проведения мониторинга.

I I .  К о м и т е т ы  ( к о м и с с и и )  В е р х о в н о г о  С о в е т а  Р е с п у б л и к и  Х а к а с и я ,
уполномоченные структурные подразделения Аппарата Верховного Совета
Республики Хакасия готовят информацию о результатах мониторинга для
подготовки ежегодного доклада о состоянии законодательства Республики
Хакасия.»;

4) в пункте 12 слова «ежегодный доклад» заменить словами «проект
ежегодного доклада»;

5) пункты 13 и 14 изложить в следующей редакции:
«13. Ежегодный доклад о состоянии законодательства Республики

Хакасия размещается на официальном сайте Верховного Совета Республики
Хакасия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не
позднее 30 дней со дня его рассмотрения Верховным Советом Республики
Хакасия.

кЗЗ 1 h2

14. По результатам проведения мониторинга комитеты (комиссии)
Верховного Совета Республики Хакасия, уполномоченные структурные
подразделения Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия
подготавливают предложения о принятии, изменении или признании
утратившими силу законов Республики Хакасия и постановлений
Верховного Совета Республики Хакасия для включения их в план
законопроектной работы Верховного Совета Республики Хакасия.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Верховного Соу

Республики

г. Абакан
0$ июля 2024'
№ 50Ц-Н

С.М. Сокол

кЗЗ 1 h2